Протокол

заседания общественного совета от 18.04.2022г №1

    Заседания Общественного совета по рассмотрению результатов общественных обсуждений по рассмотрению проектов «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год», «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района», Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год, проектов «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края», «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой                                                                        при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета», Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого  при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета.
18.04.2022г                                                                                              №1

Дата проведения: 18 апреля 2022г

Время проведения: 15 час. 00мин.

Председатель Общественного совета – Матанина Е.С. Заведующая Новопятницким детским садом

Секретарь Общественного совета – Праздникова  В.Н.  Директор Новопятницкого СДК

Члены общественного совета:

	1.
	Распопова Наталья Ивановна
	-
	Депутат Новопятницкого сельсовета

	2.
	Тырина Надежда Владимировна
	-
	Директор Новопятницкой  СОШ

	3.
	Емельяшина Светлана Владимировна
	-
	Специалист по социальной работе

	4.
	Сергеева  Татьяна Викторовна
	-
	Представитель общественности

	5.
	Артюхова  Наталья Александровна
	-
	Депутат Новопятницкого сельсовета

Организатор общественных обсуждений: Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района.

Уведомление о проведении общественных обсуждений по проектам: опубликовано в районной  общественно политической газете  Вперед  №11  от 18.03.2022 года и размещено на официальном сайте Новопятницкого сельсовета http://www.snovop.
Слушали: Матанину Е.С., председателя общественного совета Новопятницкого сельсовета, которая сказала, что общественное обсуждение проводилось в электронной форме Проекты  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год,  и уведомление о проведении общественных обсуждений размещались на официальном сайте администрации Новопятницкого сельсовета; проектов «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, «Об утверждении формы проверочного листа(списка контрольных вопросов),  применяемой                                                                         при осуществлении контрольного мероприятия  в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета.
Срок проведения общественных обсуждений
с 18 марта 2022г по 18 апреля 2022г.

Способ и адрес направления (предоставления) предложений и рекомендаций по проекту:

По электронной почте: selsovet.novop@yandex.ru, по почте на адрес:663914 Красноярский край, Уярский район, с.Новопятницкое  пер.Центральный д.5.

Разработчик проектов:  Администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района.

За период проведения общественных обсуждений с 18 марта 2022г по 18 апреля 2022г замечаний и предложений не поступало.

В ходе заседания Общественного совета предложений и замечаний по проектам  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год, проектов «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой                                                                         при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета», Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета,  замечаний и предложений не поступало.

Голосовали:
«За» - 7чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Решили:

Признать общественные обсуждения по проектам Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год,    проектов Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой  при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета  состоявшимися.

Утвердить Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год,   формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, формы проверочного листа                                                                       (списка контрольных вопросов), применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета
Председатель общественного совета                                       Е.С.Матанина

Секретарь общественного совета                                              В.Н.Праздникова

                                       ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах общественных обсуждений по утверждению Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год, Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, Об утверждении формы проверочного листа  (списка контрольных вопросов),  применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, об утверждении  формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета .
18.04.2022г                                                       №1

Заседание Общественного совета проведено 18 апреля 2022г в 15.00 часов по адресу: здание администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района.

В заседании приняло участие: 7 членов Общественного совета.

Составлен протокол заседания Общественного совета по рассмотрению результатов общественных обсуждений №1 от 18.04.2022г.

В ходе заседания Общественного совета предложений и замечаний по проектам Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год,  проектов Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, об утверждении формы проверочного листа  (списка контрольных вопросов),  применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, об утверждении  формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета,     замечаний и предложений не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений:

1. Признать общественные обсуждения по проектам  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год, проектов об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),  применяемой                                                                         при осуществлении контрольного мероприятия                                                                                                             в рамках осуществления муниципального контроля                                                                       в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета   состоявшимися.

2. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на 2022 год, Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета  Уярского района, Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета Уярского района на 2022 год, утвердить формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края, формы проверочного листа                                                                    (списка контрольных вопросов), применяемой                                                                         при осуществлении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля                                                                       в сфере благоустройства территории Новопятницкого сельсовета, формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Новопятницкого сельсовета  .
Опубликовать настоящее заключение в общественно-политической газете Уярского  района «Вперед» на официальном сайте администрации Новопятницкого сельсовета в сети «Интернет» http://www.snovop.ru

Председатель Общественного совета                                             Е.С.Матанина

Секретарь Общественного совета                                             В.Н.Праздникова